
Página. 1

SAC-00442-2021
San José, 5 de Mayo del 2021

MBA.
Luis Fernando Campos
Gerente General
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9646-VII DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Solicitud de 
información sobre metodología o política para la evaluación del desempeño de los 
titulares de los órganos adscritos directamente a la Junta Directiva del INS. 

Estimado Máster Administración Negocios: 

 

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva 

del INS en sesión ordinaria N° 9646, artículo VII del 19 de abril del 2021, tomó el 

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia: 

La directora Laura Guevara mociona para que la Administración presente a esta Junta 

Directiva la metodología o política existente para efectuar las evaluaciones del 

desempeño de los titulares a cargo de los órganos o dependencias adscritos 

directamente a este Cuerpo Colegiado.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO: 

Que en cumplimiento de las mejores prácticas en materia de gobierno corporativo y 



Página. 2

control interno, este Cuerpo Colegiado debe conocer la forma en que se evalúa el 

desempeño de los titulares a cargo de los órganos o dependencias adscritos 

directamente a esta Junta Directiva, por lo que resulta de recibo la moción planteada 

por la directora Guevara Gutiérrez. 

ACUERDA: 

Solicitar a la Administración para que presente a esta Junta Directiva la metodología o 

política existente para efectuar las evaluaciones del desempeño de los titulares a cargo 

de los órganos o dependencias adscritos directamente a este Cuerpo Colegiado, así 

como la periodicidad de dichas evaluaciones. 

Plazo: Sesión del 10 de mayo 2021. 

 

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 05/05/2021 10:19:04

cc:  Róger Arias/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Carlos Sánchez/INS, Nelson 
Mata/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General INS/INS, 
Alejandro Alpirez/INS, Cecilia Soto/INS, Jesus Alberto Chavarria/INS


